公司报告期不存在委托理财。

顺发恒业股份公司 2017 年年度报告全文

35

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

报告期内，公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2017年2月27日，公司披露了《2016年度第一期中期票据2017年付息公告》（公告编号：2017-01），并于2017年3

月6日按时完成本期中期票据利息的偿付。

2、2017年9月5日，公司披露了《顺发恒业股份公司“16顺发债”2017年付息公告》（公告编号：2017-17），并于2017年

9月13日按时完成本期债券利息的偿付。

3、独立董事关于与关联方资金往来及对外担保情况的独立意见：

根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知(2017年修订)》(中国证监会

公告[2017]16号文)、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)等相关文件的规定，我们本着认真负责

的态度，对公司与关联方资金往来及对外担保情况进行了核查，并认真阅读了公司《2017年年度报告全文》及其摘要，现将

有关情况说明如下：

（1）、报告期内，公司控股股东及其关联方不存在占用公司非经营性资金的情况；

（2）、报告期内，公司不存在对外担保情况。

顺发恒业股份公司 2017 年年度报告全文

36

4、公司董事会于2017年10月25日获悉，公司实际控制人鲁冠球先生于2017年10月25日因病逝世。鲁冠球先生作为万向

创始人，为万向的创立、成长和发展鞠躬尽瘁，恪尽职守，兢兢业业，对公司做出了不可磨灭的巨大贡献。公司董事、监事、

高级管理人员以及全体员工对鲁冠球先生的逝世表示沉痛哀悼，并向其家人表示深切慰问。

截止2017年12月31日，公司实际控制人变更手续尚未办妥。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

顺发恒业股份公司 2017 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 266,222,961 10.94%   -266,222,961 -266,222,961 0 0.00%

3、其他内资持股 266,222,961 10.94%   -266,222,961 -266,222,961 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,166,296,207 89.06%   266,222,961 266,222,961 2,432,519,168 100.00%

1、人民币普通股 2,166,296,207 89.06%   266,222,961 266,222,961 2,432,519,168 100.00%

三、股份总数 2,432,519,168 100.00%   0 0 2,432,519,168 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经中国证券监督管理委员会“证监许可【2015】2875号”《关于核准顺发恒业股份公司非公开发行股票的批复》核准，公

司于2016年5月完成向浙江航民实业集团有限公司非公开发行人民币普通股（A股）266,222,961股，发行完成后，浙江航民

实业集团有限公司成为本公司第二大股东，持股比例为10.94%，新增股份于2016年6月6日在深圳证券交易所上市，2017年6

月7日，该部分限售股份解除限售，并实现可上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

浙江航民

实业集团
266,222,961 266,222,961 0 0

经中国证券监督管理委员会"证监许可

【2015】2875 号"《关于核准顺发恒业股
2017 年 6 月 7 日